
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 

EDITAL Nº 008/2016 DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO Nº 004/2016 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, da 

Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, considerando 

o disposto na Sumula nº 346 do Supremo Tribunal Federal, RETIFICA O 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2016 para os cargos de Atendente Infantil 

Feminino; Auxiliar Administrativo - Área Saúde; Auxiliar Administrativo-Quadro 

Geral; Agente Administrativo da Educação; Agente de Fiscalização; Técnico 

Administrativo -  Quadro Geral; Técnico Administrativo – Área Saúde;  Auxiliar 

de Enfermagem; Auxiliar em Saúde Bucal; Técnico em Enfermagem; Técnico e 

Saúde Bucal; Técnico de Segurança do Trabalho; e Educador Infantil, para 

fazer constar o seguinte: 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2016 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, da 
Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, considerando 
o Decreto Municipal nº 1.082/2016 de 05 de janeiro de 2016, e tendo em vista o 
Edital nº 001/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 
SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 
 
 
 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no concurso público 001/2015, 
abaixo relacionados: 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - ÁREA DA SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1 03516 HELOISA NOGUEIRA ROSA 124900891 / PR 

2 03519 MAITE CRISTINA DE JESUS 123598687 / PR 

3 03532 RAFAEL DA SILVA NEVES 127306524 / PR 

4 03524 SOLANGE LARA 51416716 / PR 

5 03525 SILMARA GORETE DE PAULA 76367906 / PR 

6 03515 LUIZ ALFREDO FERREIRA FARIAS 127672075 / PR 

7 03514 VERA MARCIA BATISTA 44984989 / PR 

8 03527 DAIANE SANDRI DA SILVA 125563635 / PR 

9 03518 ANA THALINE ANDRADE DA CRUZ 135854743 / PR 

10 03523 CRISTIANE DE OLIVEIRA CORDEIRO 73250102 / PR 

11 03522 ALYCE BERTHOLYNA DA SILVA 110275439 / PR 

12 03511 LETICIA BOMFIM DE OLIVEIRA 127399220 / PR 

13 03531 LUCIANI LUBNOW 43791907 / PR 

14 03530 JESSICA JACIANE MACHADO 139118170 / PR 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - QUADRO GERAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1 03552 GIOVANE LUIS DEMOGALSKI 104526853 / PR 

2 03549 THOMAS MATHEUS DE PAULA SOUZA 138494861 / PR 

3 03554 SANDRA MARA SANDRI 76213771 / PR 

4 03551 ANA CRISTINA ZELINSKI 58349453 / PR 

5 03534 YASMIM FERREIRA QUINTANA 142647060 / PR 

6 03540 PAULO HENRIQUE FELICIO 85405322 / PR 

7 03537 RAFAEL GLODZINSKI VIEIRA 100067870 / PR 

8 03539 JONATHAN SIQUEIRA RODRIGUES 99220414 / PR 

9 03548 EDUARDO VICENTE DE LIMA 59389173 / PR 

10 03538 ELISANGELA DOS SANTOS CASTRO 110275110 / PR 

11 
08840 

 
MARLI DOS SANTOS MAIDANA 
 

50146634 / PR 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 
 
 

 
 
 
 Para comparecerem ao departamento de Recursos Humanos, situado à 
Avenida Emilio Johnson, 360, Centro, portando a carteira de identidade, a fim 
de entregar os seguintes documentos requisitados para o cargo, conforme item 
12.1 do Edital 001/2015 descritos abaixo: (Prazo para entrega da 
documentação será a partir do dia 21 de janeiro até o dia 01 de Fevereiro de 
2016 no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00). 
 
a) cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de 
Casamento; 
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral; 
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino; 
d) cópia autenticada do documento de Identificação; 
e) cópia autenticada do Cartão do CPF; 
f) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 
pelo requisito do cargo; 
g) cópia autenticada do certificado de conclusão do Curso de Especialização, 
quando for requisito do cargo; 
h) cópia autenticada do Registro no órgão de classe e comprovante de 
pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo; 

12 
06431 LUCIANA MONIKE ALVES PEREIRA 131701152 / PR 

13 07743 CLAUDINEIA DE SOUZA FERNADES 71091864 / PR 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA DA SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1 05636 CARLOS UBALDO ADROGUE MORENO 69728308 / PR 

2 05615 WELLINGTON DE LIMA 376921833 / SP 

3 05669 DANIELLE ANTONIACOMI 85123009 / PR 

4 05604 MARIANA BETENHEUSER BAZZANI 93414187 / PR 

5 05664 CAROLINE LEMOS MOTTIN 91088827 / PR 

6 05655 ELOISA VIANA DA CUNHA FAST 102969774 / PR 

7 05673 WANIZE CERNIKOSKI 68593980 / PR 

8 05645 MARIO ROBERTO GURGEL KNOPKI 75117353 / PR 

9 05640 JULIANO CAMARGO CALABRESI 93832132 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

k) cópia, autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 
(quatorze) anos; 
l) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside; 
m) cópia do comprovante de residência; 
n) número do PIS/PASEP; 
o) comprovação do exercício do cargo público. 
 
Os candidatos com documentação aprovada terão exame médico admissional 
agendado, conforme item 12.1 do Edital 001/2015. 
 
Esta etapa é de caráter eliminatório. Candidatos que não comparecerem 
ou que não cumprirem os requisitos mínimos para o cargo (Edital de 
Concurso 001/2015) serão eliminados do processo. 
 
 
Os candidatos não relacionados neste Edital n.º 008/2016 DE 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2016, serão 

convocados conforme a conveniência e oportunidade da Administração. 

 

Almirante Tamandaré (PR), em 19 de janeiro de 2016. 
 
 

PEDRO PAULO GUERREIRO 
Secretário Municipal de Administração e Previdência. 


